Свердловская область город Каменск-Уральский
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 97 комбинированного вида»
,(детский сад № 97)

ПРИКАЗ

от « 14» декабря 2022г №91

О назначении ответственных должиостных лиц за реализацию задач по
профилактике коррупциоииых правоиарушеиий

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 97 комбинированного вида»

(детский сад № 97)

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения в муниципальном

бюджетном дошкольном . образовательном учреждении «Детский сад № 97
комбинированного вида» в 2019 - 2020 учебном году реализации положений
Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ

предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий

коррупционных правонарушений в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 97 комбинированного вида»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Поддельскую Любовь Ивановну, инструктора по ФИЗО Детского сада №
97 ответственным лицом за реализацию задач по профилактике коррупционньпс
правонарушений .

2. Утвердить следующие обязанности должностного лица, ответственного за
профилактику коррупционных и иных нарушений:

2.1. Обеспечение соблюдения работниками Детского сада Правил внутреннего
трудового распорядка.

2.2. Оказание работникам Детского сада консультативной помощи по вопросам.
связанным с применением на ., практике кодекса этики и служебного поведения

работников.

2.3. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов в Детском саде.

2.4. Подготовка ежегодных планов работы по противодействию коррупции для

реализации антикоррупционной политики n Детском саде.

2.5. Участие в рассмотрении обращений граждан и организаций , содержащих сведения
о коррупции, поступивших непосредственно в Детский сад или направленных для

рассмотрения из исполнительных органов и нравоохранительных органов .

2.6. Подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов

Детского сада о противодействии коррупции.

2.7. Предоставление в соответствии с действующим законодательством информации о

деятельности Детского сада, в том числе в сфере реализации антикоррупционной

политики.

3. Обеспечить правовое просвещение родителей (законных представителей)

воспитанников по вопросам профилактики коррупционных правонарушений.

4. Ответственному за работу официального сайта Детского сада и информационное

сопровождение деятельности Кожевниковой Е.И. обеспечить размещение на

официальном сайте Детского сада в разделе «Противодействие коррупции »

нормативных документов по профилактике коррупции.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом № 97

С приказом ознакомлены:

Поддельская Л.И.

Кожевникова Е.И.

И.А. Никифорова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }